

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia objętego przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Świadczenie usług ochrony osób i mienia w Polskiej Grupie Górniczej S.A. Oddział KWK Mysłowice-Wesoła” (nr sprawy 602500685)

Na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 Ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2024 poz. 1320 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań do SWZ wraz z wyjaśnieniami a także dokonuje modyfikacji SWZ.

Pytanie 1:

Uprzejmie prosimy o informację, czy Zamawiający akceptuje wystawienie przez wykonawcę ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych, dotyczących wykonania umowy o przedmiotowe zamówienie publiczne oraz przesłanie tychże dokumentów za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania <https://brokerpexpert.efaktura.gov.pl/>?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje wystawienie przez wykonawcę ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych, dotyczących wykonania umowy o przedmiotowe zamówienie publiczne oraz przesłanie tychże dokumentów za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania <https://brokerpexpert.efaktura.gov.pl/>.

Pytanie 2:

Proszę o potwierdzenie, że za pomiary elektryczne (art. 62 ustawy prawo budowlane) w pomieszczeniach, przekazanych do użytkowania Wykonawcy w toku realizacji usługi, odpowiada Zamawiający.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że pomiary wykonywane są przez zamawiającego.

Pytanie 3:

Wykonawca wnosi o wykreślenie obowiązku przekazania Zamawiającemu kopii zaświadczeń aktualnych szkoleń BHP jego personelu (Załącznik nr 1 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia (SOPZ), rozdział VIII Obowiązki wykonawcy, pkt. 24). Obowiązujące przepisy (kodeks Pracy, RODO) nie dają podstaw Wykonawcy, zatrudniającemu osoby wskazane do realizacji usługi, do przekazywania danych osobowych w postaci potwierdzonej kopii zaświadczeń aktualnych szkoleń BHP do osób odpowiedzialnych za realizację Umowy ze

strony Zamawiającego. Wykonawca zobowiązuje się do przekazywania Zamawiającemu stosownego oświadczenia w tym zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść SWZ w zakresie Załącznika nr 1 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia (SOPZ), rozdział VIII Obowiązki wykonawcy, pkt. 24 w następujący sposób:

„Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia po zawarciu umowy Zamawiającemu potwierdzonej kopii zaświadczeń aktualnych szkoleń BHP do osób odpowiedzialnych za realizację Umowy ze strony Zamawiającego, o których mowa w VIII. Obowiązki Wykonawcy pkt.6 ppkt. e.”

Pytanie 4:

Dotyczy par.7 ust.1 wzoru umowy. Prosimy o doprecyzowanie zapisu *„posiadanie ubezpieczenia od rabunku w transporcie z sumą ubezpieczenia nie mniejszą niż 100000,00zł”*. Czy chodzi tu o rozszerzenie polisy OC działalności, o odpowiedzialność za konwojowane mienie? Czy Zamawiający zaakceptuje w tym zakresie rozszerzenie w polisie, w treści jak niżej:

W ramach sumy gwarancyjnej wskazanej w ust. 1 obowiązują następujące sublimity/limity odpowiedzialności:

a) za szkody powstałe w mieniu przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym przez ubezpieczonego z rozszerzeniem o szkody w gotówce i innych wartościach pieniężnych, dziełach sztuki, powstałe w szczególności w związku z wykonywaniem usług ochrony, konwojowania, transportu i procesu obróbki gotówki w granicach klauzuli 005 OWU OC: 10.000.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia, z zastrzeżeniem że na szkody w dziełach sztuki, dokumentach, planach, zbiorach archiwalnych, filatelistycznych, numizmatycznych odpowiedzialność ubezpieczyciela ograniczona jest do 1 000.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia

Czy może chodzi o ubezpieczenie mienia, które ma być pokryte na polisie Cargo?

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść SWZ w zakresie Załącznika nr 5 (Istotne Postanowienia Umowy), § 7. Szczególne obowiązki Wykonawcy, ust.1 w następujący sposób:

„Wykonawca zobowiązany jest do posiadania ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności obejmującej przedmiot Umowy na sumę ubezpieczenia nie mniejszą niż 2 000 000,00 zł w tym w szczególności ubezpieczenia od kradzieży i rabunku w transporcie z sumą ubezpieczenia nie mniejszą niż 100 000,00 zł, przez cały okres realizacji Umowy.

Zamawiający dopuszcza możliwość posiadania przez Wykonawcę odrębnych umów ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzenia działalności oraz ubezpieczenia od kradzieży i rabunku w transporcie.”

Pytanie 5:

Czy konwoje zewnętrzne mogą być realizowane przez pracowników wydzielonych ze składu zmiany pełniących służbę na posterunkach, czy należy zaangażować do ich wykonania dodatkowe osoby spoza obsady posterunków?

Odpowiedź:

Odpowiedzi udzielono w piśmie 70/NZP/EMG/24075/25 z 08.09.2025r., opublikowanym 09.09.2025r. (Pytanie 1 b).

Pytanie 6:

Jeżeli do wykonania w/w konwoju należy przewidzieć dodatkowych pracowników, to proszę wskazać ile osób Wykonawca ma zaangażować w realizację jednego konwoju zewnętrznego?

Odpowiedź:

Transport zewnętrzny prowadzony będzie z poza obsady etatowej zgodnie z Rozporządzeniem MSW i A z dnia 7 września 2010 r. w sprawie wymagań, jakimi powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne (Dz.U. z 2016 r. poz. 793 z późn. zm).

Pytanie 7:

Czy do wykonania w/w konwojów Wykonawca może wykorzystywać samochód wymieniony w wykazie sprzętu wymaganego do realizacji zamówienia, czy należy założyć użycie innego samochodu?

Odpowiedź:

Odpowiedzi udzielono w piśmie 70/NZP/EMG/24075/25 z 08.09.2025r., opublikowanym 09.09.2025r. (Pytanie 1 c).

Pytanie 8:

Jaki jest czas trwania jednego konwoju zewnętrznego, o którym mowa w pkt. VI ppkt 6? Proszę o wskazanie przewidywanych ram czasowych oraz odległości w km do pokonania w czasie trwania konwoju zewnętrznego.

Odpowiedź:

Czas trwania konwoju wynosi około 1 godziny, natomiast odległość pomiędzy kopalnią a bankiem wynosi około 22 km (11 km tam i 11 km z powrotem).

Pytanie 9:

Proszę o potwierdzenie, że usługę konwoju/ transportu „zewnętrznego” może wykonywać pracownik zatrudniony na podstawie umowy cywilno-prawnej.

Odpowiedź:

Konwój zewnętrzny realizowany jest z obsady pozaetatowej zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 września 2010 r. w sprawie wymagań, jakimi powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne (Dz. U. z 2016 r. poz. 793 z późn. zm). W przepisach tych nie jest określona forma zatrudnienia pracownika wykonującego konwój.

Ponadto Zamawiający modyfikuje treść SWZ:

- Część VI SWZ - Wykonawcy występujący wspólnie (konsorcjum), ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„Każdy z Wykonawców występujących wspólnie (lider/ członek konsorcjum) nie może podlegać wykluczeniu z postępowania. Spełnienie warunków udziału w postępowaniu w stosunku do Wykonawców występujących wspólnie będzie oceniane łącznie, z zastrzeżeniem, że warunki udziału w postępowaniu o których mowa w Części V. Kwalifikacja podmiotowa Wykonawców ust. 4 pkt 1) lit. a) i b) powinien spełniać każdy członek konsorcjum, który będzie wykonywał zakres zamówienia wymagający posiadania wskazanych uprawnień.”

- Część VIII SWZ – JEDZ. Podmiotowe środki dowodowe, ust. 7 dopisuje się pkt 6) o brzmieniu:

„oświadczenia zawierającego określenie, którzy członkowie konsorcjum w okresie realizacji umowy będą brali udział w bezpośredniej realizacji usługi

ochrony osób i mienia oraz których pracownicy będą dopuszczeni do posiadania broni – dotyczy Wykonawców, którzy składają ofertę wspólną. Wzór stanowi Załącznik 4.6 do SWZ”

- dodaje się: **Załącznik nr 4.6 do SWZ – INFORMACJA O WYKONAWCACH SKŁADAJĄCYCH OFERTĘ WSPÓLNĄ**

W imieniu Zamawiającego

.....

